
ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 17 жовтня 2023 р. і питання №1 порядку денного
«Затвердження звітів стипендіатів Кабінету Міністрів України для молодих

вчених»

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Михайлова Валерія Михайловича що відповідно до пункту 8
Положення про стипендії Кабінету Міністрів України для молодих вчених,
затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 16 серпня 1994
року №560 (зі змінами) та листа Міністерства освіти і науки України від 2025
року «Про атестацію наукової роботи стипендіатів Кабінету Міністрів
України», проводиться атестація наукової роботи стипендіатів Державного
біотехнологічного університету, які отримують стипендію Кабінету
Міністрів України для молодих вчених вчена рада постановляє:

1. Затвердити анотований звіт стипендіата Мандич Олександра
Валеріївна д.е.н., професора кафедри фінансів, банківської справи та
страхування Державного біотехнологічного університету, яка отримує
стипендію Кабінету Міністрів України для молодих вчених та рекомендувати
продовжити виплату стипендії Кабінету Міністрів України для молодих
вчених.

2. Затвердити анотований звіт стипендіата Загорулько Андрія
Миколайовича к.т.н., доцента кафедри обладнання та інжинірингу
переробних і харчових виробництв Державного біотехнологічного
університету, який отримує стипендію Кабінету Міністрів України для
молодих вчених та рекомендувати продовжити виплату стипендії Кабінету
Міністрів України для молодих вчених.

3. Затвердити анотований звіт стипендіата Міненко Софії Іванівни
доктору філософії, доценту кафедри менеджменту, бізнесу і адміністрування
Державного біотехнологічного університету, яка отримує стипендію
Кабінету Міністрів України для молодих вчених та рекомендувати
продовжити виплату стипендії Кабінету Міністрів України для молодих
вчених.

4. Затвердити анотований звіт стипендіата Чміль Ганни Леонідівни
д.е.н., професору кафедри маркетингу, управління репутацією та клієнтським
досвідом Державного біотехнологічного університету, яка отримує
стипендію Кабінету Міністрів України для молодих вчених та рекомендувати
продовжити виплату стипендії Кабінету Міністрів України для молодих
вчених.

5. Затвердити анотований звіт стипендіата Божидай Ірини Ігорівни
доктору філософії, доценту кафедри менеджменту, бізнесу і адміністрування
Державного біотехнологічного університету, яка отримує стипендію
Кабінету Міністрів України для молодих вчених та рекомендувати
продовжити виплату стипендії Кабінету Міністрів України для молодих
вчених.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 17 жовтня 2025 р. і питання №2 порядку денного
«Проведення І етапу конкурсного відбору проєктів фундаментальних та
прикладних наукових досліджень, виконавцями яких є молоді вчені,

виконання яких розпочнеться у 2026 році за рахунок коштів державного
бюджету України, та формування рекомендацій щодо подання проєктів до

Директорату розвитку науки Міністерства освіти і науки України для
проходження другого етапу конкурсного відбору.»

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Михайлова Валерія Михайловича про результати проведення І етапу
конкурсного відбору проєктів фундаментальних та прикладних наукових
досліджень, виконавцями яких є молоді вчені, виконання яких розпочнеться
у 2026 році за рахунок коштів державного бюджету України, та формування
рекомендацій щодо подання проєктів до Директорату розвитку науки
Міністерства освіти і науки України для проходження другого етапу
конкурсного відбору вчена рада постановляє:

1. Затвердити результати проведення І етапу конкурсного відбору
проєктів фундаментальних та прикладних наукових досліджень,
виконавцями яких є молоді вчені, виконання яких розпочнеться у 2026 році
за рахунок коштів державного бюджету України, та формування
рекомендацій щодо подання проєктів до Директорату розвитку науки
Міністерства освіти і науки України для проходження другого етапу
конкурсного відбору, складених вченими Державного біотехнологічного
університету, а саме, визнати таким, що відповідає критеріям конкурсного
відбору, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 11
вересня 2023 року № 1113 «Про проведення у 2023 році конкурсного відбору
фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових досліджень,
науково-технічних (експериментальних) розробок»:

– проєкту експериментальної прикладної роботи «Ресурсоощадні
апаратурно-технологічні рішення безвідходної агропереробки з виробництва
функціональної продукції на підтримку продовольчої безпеки та відновлення
агропродовольчих систем України». Автори: керівник проекту – Загорулько
Андрій Миколайович, кандидат технічних наук, доцента кафедри обладнання
та інжинірингу переробних і харчових виробництв Державного
біотехнологічного університету.

2. Рекомендувати:
– проєкту експериментальної прикладної роботи «Ресурсоощадні

апаратурно-технологічні рішення безвідходної агропереробки з виробництва
функціональної продукції на підтримку продовольчої безпеки та відновлення
агропродовольчих систем України». Автори: керівник проекту – Загорулько
Андрій Миколайович, кандидат технічних наук, доцента кафедри обладнання
та інжинірингу переробних і харчових виробництв Державного
біотехнологічного університету.



до участі в другому етапі конкурсного відбору проєктів
фундаментальних та прикладних наукових досліджень, виконавцями яких є
молоді вчені, виконання яких розпочнеться у 2026 році за рахунок коштів
державного бюджету України.


